उपलब्धता अनुपात

उपलब्धता अनुपातले हामीलाई निर्णय गर्न मद्दत गर्छ

त्यहाँ धेरै अनुपातहरू छन् जुन निश्चित कम्पनीहरूको राम्रो र विस्तृत विश्लेषण गर्न गणना गर्न सकिन्छ। निर्णय गर्दा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुराहरू जान्नु धेरै उपयोगी हुनेछ, तिनीहरूले उक्त कम्पनीको आर्थिक अवस्था प्रतिबिम्बित गर्दछ। यस लेखमा हामी उपलब्धता अनुपातको बारेमा कुरा गर्नेछौं, यो कसरी गणना गरिन्छ भनेर व्याख्या गर्दै।

यदि तपाईं यस विशिष्ट अनुपातको बारेमा थप जान्न चाहनुहुन्छ भने, म तपाईंलाई पढ्न जारी राख्न सिफारिस गर्दछु। यसले तपाईलाई कम्पनीको सोलभेन्सी क्षमताको बारेमा थप जान्न मद्दत गर्न सक्छ, उदाहरणका लागि। अन्तमा, लगानी गर्दा निर्णय गर्नको लागि सकेसम्म धेरै डेटा पत्ता लगाउनु भनेको के हो। कम्पनीको आर्थिक अवस्थाको बारेमा हामीलाई जति धेरै थाहा हुन्छ, त्यसमा समावेश जोखिमको आधारमा हामीले राम्रो निर्णयहरू गर्न सक्छौं।

उपलब्धता अनुपात के हो?

उपलब्धता अनुपात सोल्भेन्सी अनुपातको अंश हो

अर्थशास्त्र र वित्तको संसारमा, कम्पनीहरूको राम्रो विश्लेषण गर्न र यसरी महत्त्वपूर्ण निर्णयहरू गर्न केही अनुपातहरू कसरी गणना गर्ने भनेर जान्न र जान्नु आवश्यक छ। तर वास्तवमा अनुपात के हो? खैर, तिनीहरू धेरै उपयोगी उपकरणहरू छन्। दिइएको कम्पनीको आर्थिक र वित्तीय स्थिति विश्लेषण गर्न। अनुपात को लागी धन्यवाद, यो जान्न सम्भव छ कि कम्पनी राम्रो वा नराम्रो तरिकाले व्यवस्थित गरिएको छ। यी गणनाहरू मार्फत, हामी हाम्रो निर्णय क्षमतामा सुधार गर्नको लागि राम्रो आधारको साथ आर्थिक-वित्तीय अनुमानहरू सिर्जना गर्न सक्छौं। बारीमा, हामी सुधारिएको सूची व्यवस्थापन पनि सुनिश्चित गर्छौं।

अब, विशेष रूपमा उपलब्धता अनुपात के हो? खैर, यो अनुपात हो जुन सामान्यतया प्रयोग गरिन्छ जब हामी कुनै निश्चित कम्पनीको सबै अल्पकालीन ऋणहरू कभर गर्न सक्ने क्षमताको गणना गर्न चाहन्छौं। यो को अनुपात को भाग हो सावधानी, जसको मुख्य उद्देश्य प्रश्नमा रहेको कम्पनीको वित्तीय बल गणना गर्नु हो जब यो यसको अनिवार्य भुक्तानी र ऋणहरू पूरा गर्न आउँछ।

यस अवस्थामा, सामान्य उपलब्धता अनुपातको रूपमा पनि चिनिन्छ, छोटो अवधिमा यसको सबै अनिवार्य भुक्तानीहरू पूरा गर्ने कम्पनीको क्षमताको गणनामा केन्द्रित हुन्छ। अर्को शब्दमा: उपलब्धता अनुपातले हामीलाई पत्ता लगाउन मद्दत गर्छ कठिनाई वा सहजता जुन एक निश्चित कम्पनीले सामान्यतया 365 दिन भन्दा कम अवधिमा यसको अनिवार्य भुक्तानीहरू पूरा गर्नमा हुन्छ।

उपलब्धता अनुपात कसरी गणना गरिन्छ?

उपलब्धता अनुपात गणना गर्न हामीले कम्पनीको उपलब्ध सम्पत्ति र वर्तमान दायित्वहरू जान्नुपर्दछ।

अब हामीले उपलब्धता अनुपात के हो भनेर थाहा पाएका छौं, यसलाई कसरी गणना गरिन्छ हेरौं। चिन्ता नगर्नुहोस्, यो साँच्चै सरल कार्य हो। निस्सन्देह, त्यहाँ कम्पनीका खाताहरूका केही विवरणहरू छन् जुन हामीले सूत्र लागू गर्न जान्नुपर्छ। तिनीहरू निम्न हुन्:

  1. कम्पनीको उपलब्ध सम्पत्ति: कम्पनीको उपलब्ध सम्पत्ति भनेको त्यो मूल्य हो जससँग नगदमा एउटै खाताले यसको अनिवार्य भुक्तानी र ऋण सामना गर्न सक्षम हुन सक्छ। अर्को शब्दमा: यो पैसा हो जुन प्रश्नमा रहेको कम्पनीको खातामा तुरुन्तै छ। उपलब्ध सम्पत्तिहरू तथाकथित वर्तमान सम्पत्तिहरूको अंश हुन्, तर सावधान रहनुहोस्, तिनीहरू समान छैनन्। हालको सम्पत्तिको मामलामा, तथाकथित प्राप्तयोग्य सम्पत्तिहरू पनि खातामा लिइन्छ। पछिल्लो सम्पत्तिहरूको सेट हो जुन कम्पनीको लागि छोटो अवधिमा उपलब्ध सम्पत्ति बन्न पुग्छ।
  2. कम्पनीको हालको दायित्व: हालको दायित्वहरूको सन्दर्भमा, यो शब्दले ऋण र भुक्तानीहरू द्वारा बनाईएको दायित्वहरूको त्यो अंशलाई बुझाउँछ जुन छोटो अवधिमा, अर्थात्, एक वर्ष भन्दा कममा तिर्नु पर्छ। यस डेटालाई दिइएको अर्को नाम "छोटो-अवधि माग योग्य" हो। जस्तोसुकै होस्, दुबै सर्तहरूले ती सबै ऋणहरूलाई जनाउँछ जुन कम्पनीसँग 365 दिन भित्रमा सुल्झाउनु पर्छ।

एकचोटि हामीले यी दुई डाटा प्राप्त गरिसकेपछि, हामीले आवेदन मात्र गर्नुपर्नेछ सूत्र उपलब्धता अनुपात के हो पत्ता लगाउन। तपाईंले देख्नुहुनेछ कि यो पूरा गर्न धेरै सरल छ:

उपलब्धता अनुपात = उपलब्ध सम्पत्ति / वर्तमान दायित्वहरू

परिणाम को व्याख्या

धेरै राम्रो, हामी अब उपलब्धता अनुपात के हो र यो कसरी गणना गर्ने थाहा छ। यद्यपि, त्यहाँ एउटा महत्त्वपूर्ण विवरण छ जसमा हामीले टिप्पणी गर्नुपर्छ: नतिजा कसरी व्याख्या गर्ने। प्राप्त संख्याहरूको अर्थ के हो हेरौं:

  • ०.१ र ०.१५ बीचको नतिजा: यो एक इष्टतम परिणाम हुनेछ। यसको अर्थ कम्पनीले आफ्ना सबै ऋण तिर्न सक्षम छ।
  • ०.१ भन्दा कम नतिजा: यस अवस्थामा, के उपलब्धता अनुपातले हामीलाई बताउँछ कि कम्पनीसँग सबै ऋणहरूसँग सम्झौता गर्न धेरै थोरै स्रोतहरू छन्। यो थप छ: यो गैर-भुक्तानी को स्थिति मा पुग्न सक्छ।
  • ०.१५ भन्दा बढी नतिजा: यदि उपलब्धता अनुपात ०.१५ भन्दा बढी अंकमा परिणत हुन्छ भने, यसको मतलब यो हुन सक्छ कि प्रश्नमा रहेको कम्पनीले आफूसँग भएका सबै स्रोतहरू प्रयोग गरिरहेको छैन।
ब्यालेन्स शीट विश्लेषण गर्नको लागि, विभिन्न अनुपातहरू प्रयोग गर्नुपर्छ।
सम्बन्धित लेख:
ब्यालेन्स पाना विश्लेषण

यदि परिणाम इष्टतम भन्दा उच्च वा कम छ भने, यो महत्त्वपूर्ण छ कि हामीले आफैलाई यो किन हो भनेर सोध्नु र एक विस्तृत विश्लेषण गर्नु, किनकि यो विभिन्न कारणले हुन सक्छ। कतिपय क्षेत्रहरू उपलब्धता अनुपातभन्दा तल वा माथि, निश्चित समयमा नाघेका हुन्छन्। यो उनीहरूको व्यवसायको प्रकृतिको कारण हो। एउटा उदाहरण ती कम्पनीहरू हुनेछन् जसले प्राय: आफ्ना आपूर्तिकर्ताहरूलाई बारम्बार भुक्तानी गर्छन्, जस्तै सुपरमार्केटहरू। यसको वर्तमान दायित्वहरू सामान्यतया ठूला हुन्छन्, किनकि ऋणको भुक्तानी सामान्यतया छोटो अवधिको हुन्छ।

निष्कर्षमा, हामी यसो भन्न सक्छौं, जुन अनुपात हामीले गणना गरिरहेका छौं, प्रश्नमा रहेको कम्पनीको तथ्यांकलाई सोही क्षेत्रका अन्य कम्पनीहरूसँग तुलना गर्नु उचित हुन्छ। यसरी हामीले नतिजा सामान्य छ वा छैन भनेर पत्ता लगाउनेछौं। म यो पनि सिफारिस गर्छु कि तपाइँ कम्पनीको इतिहास संग उपलब्धता अनुपात को लागी प्राप्त परिणाम तुलना गर्नुहोस्। यसरी हामी देख्न सक्छौं कि त्यो कम्पनीको व्यवस्थापन कसरी परिवर्तन भइरहेको छ।

यो हुन सक्छ, उपलब्धता अनुपात जान्न को लागी एक उत्कृष्ट तरिका हो यदि एक कम्पनी विलायक छ वा यदि यो आफ्नो ऋण तिर्न समस्या छ भने, कम्तिमा छोटो अवधिमा। पछिल्लो अवस्थामा, प्रश्नमा रहेको कम्पनीले शेयर बजार र ऋणपत्र बजारमा पनि ठूलो नोक्सान भोग्न सक्छ।


लेखको सामग्री हाम्रो सिद्धान्तहरूको पालना गर्दछ सम्पादकीय नैतिकता। त्रुटि क्लिक गर्न रिपोर्ट गर्नुहोस् यहाँ.

टिप्पणी गर्न पहिलो हुनुहोस्

तपाइँको टिप्पणी छोड्नुहोस्

तपाईंको ईमेल ठेगाना प्रकाशित हुनेछैन।

*

*

  1. डाटाका लागि उत्तरदायी: मिगुएल gelन्गल ग्याटन
  2. डाटाको उद्देश्य: नियन्त्रण स्पाम, टिप्पणी प्रबन्धन।
  3. वैधानिकता: तपाईंको सहमति
  4. डाटाको सञ्चार: डाटा कानुनी बाध्यता बाहेक तेस्रो पक्षलाई सूचित गरिने छैन।
  5. डाटा भण्डारण: डाटाबेस ओसीन्टस नेटवर्क (EU) द्वारा होस्ट गरिएको
  6. अधिकार: कुनै पनि समयमा तपाईं सीमित गर्न सक्नुहुनेछ, पुन: प्राप्ति र तपाईंको जानकारी मेटाउन।